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Alkusanat 

Rakentamislaki tulee voimaan 1.1.2025. Maankäyttö- ja rakennus-
laista kumoutuvat rakentamista koskevat säännökset ja jäljelle jäävän
lain nimeksi tulee alueidenkäyttölaki. Rakentamislaki on ensimmäi-
senä voimaan tuleva osa maankäyttö- ja rakennuslainsäädännön
kokonaisuudistusta, joka jatkuu muiden osien valmistelulla. Jäljelle
jäävä alueidenkäyttölaki on valmistelussa päätetty jakaa vielä kolmeen
osaan, joiden työnimet ovat: alueidenkäyttölaki, yhdyskuntakehittä-
mislaki ja yhdyskuntarakentamislaki.

Maankäyttö- ja rakennuslain jakaminen neljään eri lakiin on iso
muutos. Sen vuoksi on tärkeää, että lain soveltajilla on käytettävis-
sään rakentamislain perusteos, jossa on avattu hallituksen esitystä laa-
jemmin lainvalmistelun lähtökohtia, säännösten sisältöä ja mainittu
lain soveltamisen kannalta edelleen relevantit oikeustapaukset. Olen-
nainen tieto lainvalmistelusta, pykälien tarkoituksesta ja oikeuskäy-
tännöstä on pakattu yksiin kansiin.

Rakentamislaki-kirja pohjautuu hallituksen esitykseen HE 139/
2022 vp, ympäristövaliokunnan mietintöön (YmVM 27/2022 vp),
talousvaliokunnan lausuntoon (TaVL 51/2022 vp), perustuslakiva-
liokunnan lausuntoon (PeVL 64/2022 vp), eduskuntakäsittelyn
aikana eduskunnalle lähetettyihin muistioihin sekä lainvalmistelun
aikana eri tahojen kanssa käytyihin keskusteluihin. Jotta aiempi käy-
täntö tulisi otetuksi kattavasti huomioon, lähdemateriaalina on käy-
tetty maankäyttö- ja rakennuslain kommentaareja:

• Ekroos–Majamaa: Maankäyttö- ja rakennuslaki 2018
• Hallberg–Haapanala–Koljonen–Ranta–Reinikainen: Maan-

käyttö- ja rakennuslaki 2020 
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• Jääskeläinen–Syrjänen–Hurmeranta–Vähä: Maankäyttö- ja 
rakennuslaki 2018.

Oikeuskäytännön läpikäynnissä on otettu eri verkkosivustoilla jul-
kaistujen korkeimman hallinto-oikeuden vuosikirjapäätösten lisäksi
huomioon myös yllä mainituissa teoksissa selostetut tapaukset.
Oikeuskäytännöstä kirjaan on valittu maankäyttö- ja rakennuslain
aikaiset päätökset, jotka kuvaavat hyvin tilannetta myös rakentamis-
lain aikana. Osa päätöksistä ei enää sovellu ja niistä tärkeimmät on
otettu mukaan teokseen ja selostettu, miksi kyseistä päätöstä ei voi
muuttuneen lainsäädännön vuoksi enää käyttää ohjeena tulevissa
tapauksissa. Oikeuskäytäntö on kunkin pykälän kohdalla luetteloitu
siten, että ensimmäiseksi on sijoitettu päätökset, joihin on viitattu
tekstissä, seuraavaksi olennaisimmat päätökset ja lopuksi päätökset
aikajärjestyksessä, uusin ensin.

Toivon, että kirjasta on iloa rakentamislakiin tutustuttaessa ja sitä
sovellettaessa.

Teoksen nyt ilmestyessä haluan kiittää lämpimästi sisartani arkki-
tehti Noora Aronpäätä ja graafinen suunnittelija Outi Pallaria hie-
nosta kuvituksesta, ylijohtaja Teppo Lehtistä vankkumattomasta
tuesta lainvalmistelun ja kirjan kirjoittamisen aikana sekä lapsiani
Otsoa, Katariinaa ja Aatosta kärsivällisyydestä, kun ”äiti vaan aina
tekee kirjaa”. Erityiset kiitokset julkaisupäällikkö Heidi Antinkarille
ja Alma Talent Oy:lle, joka on ottanut teoksen kustannettavakseen.

Helsingissä, 15. päivänä tammikuuta 2024

Kirsi Martinkauppi




